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Motion

MIKA-mottagning

Samtycke är inte något som kan köpas. Sex mot ersättningen är ett komplext och stort
samhällsproblem med långtgående konsekvenser för de som utsätts. Sex mot ersättning
inkluderar olika former av ersättning såsom pengar, presenter, alkohol och droger i utbyte
mot sexuella tjänster. Det har gått från att i huvudsak ske på gatan till att i allt större
utsträckning flyttats till internet vilket innebär att det är lättare än någonsin att komma i
kontakt med sexköp och sexköparna blir alltmer anonymiserade och kan agera i det dolda.
Polisen identifierade i sin lägesrapport 2019 att sugardejting ökar vilket är en inkörsport till
prostitution. Många unga, framför allt tjejer, luras in i prostitution av sugardejtningens
tämligen oskyldiga marknadsföring. 

De som är utsatta för prostitution är inte en homogen grupp utan återfinns i många
samhällsklasser och åldrar, och anledningarna till att hamna i prostitution är många. Det
involverar emellertid någon form av yttre eller inre tvång. Många är utsatta för
människohandel eller trafficking och kommer från världens fattiga delar. Det finns även
grupper som är särskilt utsatta; individer som tidigare utsatts för sexuella övergrepp,
HBTQI+-personer, människor med funktionsnedsättningar samt individer som olika former
av missbruks- och beroendeproblematik. Sex mot ersättning används alltmer som ett
självskadebeteende vilket gör det extra benäget att hantera med tanke på den växande
psykiska ohälsan i synnerhet hos unga. Personer som har erfarenhet av sex mot ersättning är
en sårbar grupp som dessutom har ökad risk att utsättas för olika typer av våldsbrott. 

Personer i prostitution är vanligen behov av insatser från hälso- och sjukvården men även
från socialtjänsten. Det är vitalt att erbjuda specialkompetens för att kunna bemöta dessa
individer som ofta bär med sig stora trauman och har komplexa behov. Det är även viktigt
att samordna insatser från både region och kommun vilket gör en gemensamt driven
MIKA-mottagning fördelaktig. 

Vi yrkar därmed att vi att Region Halland

● utreder förutsättningarna att starta och driva en eller flera MIKA-mottagning i
enlighet med motionens intentioner.

Johan Lindahl (S)

Anna Eksted Lingvall (S)

Malin Karlsson (S)


